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Medlemsmöte

19 september 2023

Nyheter från föreningens arbetsgrupper

Aktuellt på redovisningsområdet

▪ Förslag på ändringar i Bokföringsnämndens regelverk K3 och K2

− föreslås tillämpas för räkenskapsår som inleds närmast efter 31 december 

2024

− men får tillämpas för räkenskapsår som påbörjas tidigare

− remissvar ska lämnas senast 2 oktober

▪ BFN:s inriktning

− en begränsning i tillämpningen av K2 utifrån verksamhetens karaktär 

snarare än utifrån ett gränsvärde

− förslaget innebär att bostadsrättsföreningar och företag med utländska 

filialer inte ska få tillämpa K2
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Pågående utredningar

▪ Pågående utredningar

− Redovisning av eget kapital i balansräkningen

− Bilaga till ÅRL

− Specifikation av förändring i eget kapital i förvaltningsberättelsen

− ÅRL

− Arkiveringstid för originalhandlingar

− BFL
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Avlämnande av årsredovisning m.m.

▪ Årsredovisningen, årsbokslutet eller sammanställningen ska 
lämnas till revisorerna senast fyra månader efter 
räkenskapsårets utgång

− ÅRL 8 kap. 2 §, BFL 6 kap. 7 §, SL 3 kap. 11 §

▪ Revisorerna ska överlämna revisionsberättelsen samt den av 
dem påtecknade årsredovisningen, årsbokslutet eller 
sammanställningen till styrelsen eller förvaltaren senast fem 
och en halv månader efter utgången av stiftelsens 
räkenskapsår

− SL 4 kap. 11 §
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Delegation i stiftelser med anknuten förvaltning – 

ändring av föreskrifter

▪ Kammarrätten i Stockholm mål nr 1132-23 och 1280-23 
(2023-06-09)

▪ Beslut om att ändra föreskrifter och ansöka om permutation 
var fattat av företrädare för stiftelserna med stöd av en 
delegation från bankstyrelserna

▪ Kammarkollegiet krävde styrelsebeslut för att pröva ansökan
− Högsta verkställande organ ansvarar för stiftelsens förvaltning och att 

följa föreskrifterna

− Ändring av föreskrifter beslut av stor vikt (jfr med bolagsordning i AB)
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Delegation i stiftelser med anknuten förvaltning – 

ändring av föreskrifter

▪ Förvaltningsrätten
− Frågan om delegation inte reglerad i stiftelselagen

− Tillåtet enligt allmänna associationsrättsliga principer om inte förbud 
eller begränsning följer av lag eller föreskrifter

− Inga hinder för delegation enligt stiftelselagen, aktiebolagslagen eller 
lag om bank- och finansieringsrörelse

− Uttryckligen möjligt att delegera enligt 8:4 ABL

▪ Kammarrätten meddelade prövningstillstånd och avslog 
överklagandena
− Anslöt sig till Förvaltningsrättens bedömning och angav inga egna 

domskäl
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Bolag och brott – några åtgärder mot oseriösa 

företag

▪ SOU 2023:34

▪ Utredningen: Det har inte kommit fram att stiftelser i särskilt 

stor utsträckning förekommer i brottsliga sammanhang, men 

det finns exempel på att även stiftelseformen har använts för 

illegitima syften. Det finns goda skäl för att skyddet mot 

ekonomisk brottslighet inte ska vara sämre i stiftelser än i 

andra juridiska personer. (s.25)
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Förslag - SOU 2023:34

▪ Ställföreträdarjäv

▪ Anmälningsskyldighet för kvalificerad revisor

▪ Avgift för sen årsredovisning och revisionsberättelse

▪ Tillsynsmyndigheten får behörighet att ansöka om likvidation

▪ Straffsanktionerat förbud mot målvakter
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SOU 2023:34

▪ Reglerna ska skydda tredje mans intressen

▪ I kraft 1 juli 2025

▪ Men först remissrunda, därefter eventuellt lagförslag 

(proposition).
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Aktuellt på skatteområdet

▪ HFD 2023 ref. 23

− Social hjälpverksamhet

▪ Ändrad beskattning av inlösenaktier i vissa fall

− Lagrådsremiss

▪ Skatteincitament för juridiska personers gåvor till ideell 

verksamhet

− Utredning 
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HFD 2023 ref. 23

Bakgrund

▪ Från den 1 januari 2014 gäller gemensamma regler för stiftelser 
och ideella föreningar. Hjälpverksamhet bland behövande och 
sociala ändamål ersattes av social hjälpverksamhet.

▪ Stiftelsen får lämna bidrag till bl.a. barn och ungdomar med 
funktionsnedsättning och behövande personer med 
funktionsnedsättning.

▪ Bidragen ska främja vård, fostran och utbildning av barn samt 
utbildning av ungdomar, men kan undantagsvis gälla även vård 
och utbildning av vuxna. Som ungdomar räknas personer som 
inte är äldre än 30 år.
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HFD 2023 ref. 23, forts.

Frågan och HFD:s bedömning

▪ Förutsätter bidrag som lämnas till enskilda i åldern 22–30 år och som 
omfattas av ändamålet social hjälpverksamhet en bedömning av den 
enskildes ekonomiska situation?

▪ Genom 2014 års lagstiftning finns möjlighet att lämna stöd och hjälp till 
personer som tillhör en grupp som typiskt sett har ett socialt hjälpbehov, 
t.ex. personer med funktionsnedsättning, utan att det görs någon 
prövning av den enskilda mottagarens ekonomi.

▪ De bidrag som är aktuella i målet avser den typen av stöd och hjälp. 
Bidragen omfattas därmed av ändamålet social hjälpverksamhet och 
det behöver inte göras någon bedömning av den enskildes ekonomiska 
situation.
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Ändrad beskattning av inlösenaktier i vissa fall

▪ Lagrådsremiss. Lagrådet har förordat att några frågor ska 

behandlas i det fortsatta lagstiftningsarbetet.

▪ Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2025 och 

tillämpas på inlösenaktier som tilldelas efter den 31 

december 2024.

▪ Vad innebär förslaget för stiftelser?

− Tilldelning av inlösenaktier till aktieägare ska i vissa fall behandlas 

som utdelning i stället för kapitalvinst.

− Kapitalvinster ingår inte vid bedömningen av fullföljdskravet, det gör 

däremot utdelning.
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Skatteincitament för juridiska personers gåvor till 

ideell verksamhet

▪ Utredning tillsatt den 15 juni 2023 (Dir. 2023:87).

▪ Ett skatteincitament kan uppmuntra fler företag och organisationer 
att ge gåvor till ideella ändamål.

▪ Kan bidra till ökade donationer till ideella organisationer och 
därigenom främja olika samhällsnyttiga verksamheter.

▪ I den utsträckning det är lämpligt ska förslaget bygga på det 
befintliga systemet med godkända gåvomottagare som gäller för 
fysiska personer.

▪ Uppdraget ska slutredovisas senast den 16 december 2024.

14Medlemsmöte 2023-09-19

13

14


	Bild 1: Medlemsmöte 19 september 2023
	Bild 2: Aktuellt på redovisningsområdet
	Bild 3: Pågående utredningar
	Bild 4: Avlämnande av årsredovisning m.m.
	Bild 5: Delegation i stiftelser med anknuten förvaltning – ändring av föreskrifter
	Bild 6: Delegation i stiftelser med anknuten förvaltning – ändring av föreskrifter
	Bild 7: Bolag och brott – några åtgärder mot oseriösa företag
	Bild 8: Förslag - SOU 2023:34 
	Bild 9: SOU 2023:34
	Bild 10: Aktuellt på skatteområdet
	Bild 11: HFD 2023 ref. 23
	Bild 12: HFD 2023 ref. 23, forts.
	Bild 13: Ändrad beskattning av inlösenaktier i vissa fall
	Bild 14: Skatteincitament för juridiska personers gåvor till ideell verksamhet

